РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Михайловское муниципальное образование

Дума Михайловского городского поселения

Четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 марта 2018 года № 17

рп. Михайловка

«О внесении изменений в муниципальную программу

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

Михайловского муниципального образования на 2017-2032 годы»,

утвержденную решением Думы поселения от 26 декабря 2016 года №47

В связи с изменением объема финансирования муниципальной программы, в

соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Приказом Министерства регионального развития РФ от 06.05.2011 года №204 «О

разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

муниципальных образований»,  руководствуясь статьей 8 Устава Михайловского

муниципального образования, Дума Михайловского городского поселения

р е ш и л а:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры Михайловского муниципального образования на

2017-2032 годы», утвержденную решением Думы поселения от 26 декабря 2016 года

№ 47 следующее изменение:

   1.1) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Ведущему специалисту по организационной работе (Г.Н. Баранова):

2.1) внести информационную справку в оригинал решения Думы поселения от

26 декабря 2016 года №47 о внесении в него изменений;

  2.2) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте администрации Михайловского городского

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы

администрации Е.А.Артемова.

Председатель Думы

Михайловского городского поселения О.А.Блашкевич

Глава Михайловского

муниципального образования      А.М.Рихальский

garantf1://34738598.0/

Приложение № 1

к муниципальной программе

"Комплексное развитие систем
коммунальной инфрастуктуры

Михайловского муниципального

образования на 2017 - 2032 годы"

от 26 декабря 2016 года №47

План мероприятий комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

 Михайловского муниципального образования на 2017-2032 годы

(с изменениями от 30 марта, 7 апреля, 27 апреля, 25 мая, 6 июля, 26 июля, 24 августа 2017
года, 28 ноября 2017 года, 25 декабря 2017 года, 25 января 2018 года, 29 марта 2018 года)

тыс.руб.

№

п

/

п

Наименов
ание

мероприя

тия

2017-2026 годы

2022-2032 годы

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год

Вс

ег

о

обл

аст

ной

бюд
жет

местный
бюджет

с

р-

в

а

О
К

К

Вс

ег

о

обл

аст

ной

бюд
жет

местный
бюджет ср

-

ва
О

К

К

Все

го

обл

аст

ной

бюд
жет

местный
бюджет

с

р-

в

а

О
К

К

В

се

го

обл

аст

ной

бюд
жет

местный
бюджет

с

р-

в

а

О
К

К

Вс

ег

о

обл

аст

ной

бюд
жет

местный
бюджет

с

р-

в

а

О
К

К

В

се

го

обл

аст

ной

бюд
жет

местный
бюджет

с

р-

в

а

О
К

К

бю

дж

ет
ра

йо

на

бюд
жет

пос

еле
ния

бю

дж

ет
ра

йо

на

бюд
жет

пос

еле
ния

бю

дж

ет
ра

йо

на

бюд
жет

пос

еле
ния

бю

дж

ет
ра

йо

на

бюд
жет

пос

еле
ния

бю

дж

ет
ра

йо

на

бюд
жет

пос

еле
ния

бю

дж

ет
ра

йо

на

бюд
жет

пос

еле
ния

1 Задача 1: Снижение уровня потерь водоснабжения

1
.1

Ремонт

магистральн

ого
водопровод

а с заменой

чугунных и
стальных

труб на

полиэтилен
овые от

насосной

станции
третьего

подъема до

поселка

Михайловка

протяженно

стью 5 км

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3
6
0
0

,0

3
2
4
0

,0

3
6
0

,0

1
.2

Ремонт

резервуаров

чистой воды
на насосной

станции

третьего
подъема

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
0
0
0

0
,0

9
0
0
0

,0

1
0
0
0

,0

1
.3

Ремонт

сетей
водоснабже

ния от

станции
третьего

подъема в

направлени
и Свирского

водозабора

1,51 км
водозабора

до насосной

станции III-
го подъема

0
,0

0
,0

0
,0

2
0
0

,0

2
0
0

,0

0
,0

6
0
0
0

,0

5
4
0
0

,0

6
0
0

,0

0
,0

1
.4

Капитальны

й ремонт

стальных
труб

водопровод

а диаметром
76 мм,

протяженно

стью 440
метров,   с

заменой на

полиэтилен
овые трубы

диаметром

63 мм по ул.

Полевой с

установкой

запорной
арматуры

типа

"Навал".

0

,

0         0,0 0,0

1
.5

Капитальны

й ремонт

водопровод
ных

колодцев

ВК-1 и ВК-
1а с заменой

запорной

арматуры на
шаровые

краны типа

"Навал"
диаметром

300 мм -1

шт.,
диаметром

250 мм -1

шт.

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

8
0
0

,0

7
2
0

,0

8
0
,0

0
,0

1
.6

Замена

внутрикаврт

альных
стальных

водопровод

ов на
полиэтилен

овые

протяженно
стью 1,5 км

0

,

0   0,0     0,0 0,0       0,0

20

0,

0

200,

0

10

00,

0

900,

0

100,

0

0,

0

1
.7

Ремонт сети

водоснабже
ния возле

Спорткомпл

екса

1
0
0

,0

0
,0

1
0
0

,0

0
,0

0
,0

1
0
0

,0

1
.8

Капитальны

й ремонт

магистральн
ого

водовода

Ду150

протяженно

стью 265 м

по
ул.Заводска

я от ВК-9 до

ВК-10

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.9

Капитальны

й ремонт
водовода от

ВК-34 до

ВК МКД
№36

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.1

0
 Капитальны

й ремонт

водовода от
ВК-24 до

МКД №23

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.1

1
 Замена

водовода от
ВК-40 до

ВК МКД

№58

3
3
,4

3
1
,1

0
,0

2
,3

0
,0

0
,0

1
.1

2

Капитальны

й ремонт

стальных
труб

водопровод

а диаметром
114 мм,  с

заменой на

полиэтилен
овые

диаметром

100 мм,
протяженно

стью 380

метров по

ул.Заводско

й.

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.1

3

Капитальны

й ремонт
Водопровод

а от ВК№24

до МКД 23
3 квартал

1
7
0

,5

1
5
8

,5

0
,0

1
1
,9

0
,0

0
,0

1
.1

4

Капитальны

й ремонт

водопровод
а Ду50 от

ВК МКД

№26 до ВК

МКД № 21

по

ул.Советско
й

0
,0

5
0
0

,0

0
,0

1
.1

5

Капитальны

й ремонт
водопровод

а Ду50 от

ВК МКД
№15 до

МКДОУ №

14

2
5
7

,0

2
3
9

,0

0
,0

1
8
,0

0
,0

0
,0

1
.1

6

Капитальны

й ремонт

стальных
труб

водопровод

а диаметром
219 мм,  с

заменой на

полиэтилен
овые

диаметром

160 мм,
протяженно

стью 265

метров  от

ВК 9 до

ул.Советско

й (ТЦ
"Престиж")

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.1

7

Капитальны

й ремонт
стальных

труб

диаметром
325 мм,  с

заменой на

полиэтилен
овые трубы

диаметром

320 мм,
протяженно

стью 280

метров  от
насосной

станции  3

подъема до
колодца

АБК

"ВСОЗ" .

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.1

8

Капитальны

й ремонт

ввода
водопровод

а диаметром

76
мм,протяже

нностью 30

метров, с
заменой на

полиэтилен

овые трубы
диаметром

63 мм  от

ВК МКД №

16 до МКД

№17.

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.1

9

Ремонт

сетей
водоснабже

ния МКД

№17

5
4
,5

0
,0

5
4
,5

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.2

0

Капитальны

й ремонт

водопровод

а от ВК 24

до МКД 23

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.2

1

Капитальны
й ремонт

водопровод

а от ВК 40
до ВК МКД

№ 58

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.2

2

Разработка

проектно-
сметной

документац

ии
(водопровод

)

1
0
0

,0

0
,0

1
0
0

,0

0
,0

0
,0

1
.2

3

Разработка

ТЭО по

рекнструкци
и КОС

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.2

4

Разработка

проекта

реконструкц
ии

очистных

сооружений
в

соответстви

и с
рекомендац

иями ТЭО

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.2

5

Проведение
вневедомств

енной

экспертизы

проекта

реконструкц

ии
комплекса

очистных

сооружений

8
0
0

,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.2

6

Реконструкц
ия

комплекса
очистных

сооружений

в
соответстви

и с

экспертизой

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3
0
0

,0

3
0
0

,0

0
,0

1
.2

7

Воостановл
ение

напорного

трубопрово
да для

сброса

очищенных
стоков в в

реку Белая

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.2

8

Замена
насоса на

КНС-2 типа

СД  450/22,5

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

5
0
0

,0

5
0
0

,0

0
,0

1
.2

9

Оказание

экспертных

услуг по
проверке

достовернос

ти
определения

сметной

стоимости
1

5
0

,0

1
5
0

,0

7
0
,0

0
,0

7
0
,0

1
.3

0

Выполнение

работ по

устройству
колодца для

обеспечения

водоснабже

ния на

территории

Стройгород
ка

0

,

0   0,0 0,0   0,0 0,0

  Итого по

задаче 1: 8
6
5

,4

4
2
8

,6

0
,0

4
3
6

,8

0
,0

5
7
0

,0

0
,0

0
,0

7
0
,0

0
,0

2
0
0

,0

0
,0

0
,0

2
0
0

,0

0
,0

2
0
0

,0

0
,0

0
,0

2
0
0

,0

0
,0

2
2
2
0

0
,0

1
9
2
6

0
,0

0
,0

2
9
4
0

,0

0
,0

0
,0

2

Задача 2: Модернизация объекта теплоисточника

2
.1

. Схема
теплосна

бжения

0
,0

2
.2

Реконстр

укция

теплоист
очника

согласно

разработа
нного

проекта

0
,0

0
,0

1
5
0
5

0
0

,0

1
5
0
0

0
0

,0

5
0
0

,0

0
,0

0
,0

0
,0

      0,

0

Итого по

задаче 2: 0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
5
0
5

0
0

,0

1
5
0
0

0
0

,0

5
0
0

,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3

Задача 3: Снижение уровня потерь теплоснабжения

3
.1

Ремонт
теплосете

й

протяжен
ностью

512 м в

двухтруб
ном

исполнен

ии

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3
.2

Ремонт

котла К-

50-14/250
станцион

ный №2 и

котельно-

вспомога

тельного

оборудов
ания

1
3
9
0

4
,4

1
2
9
3

1
,1

9
7
3

,3

3
.3

.

Приобрет

ение

вспомога
тельного

котельног
о

оборудов

ания

5
7
2
8

,1

5
3
2
7

,1

4
0
1

,0

3
.4

Капиталь

ный

ремонт
труб

тепрлотра

ссы
диаметро

м 150 мм,

протяжен
ностью

24м  от

ТК7-2 до
ТК7-2а и

до МКД

№5,5а.

1
2
5

,5

1
1
6

,7

8
,8

3
.5

Капиталь

ный

ремонт
труб

тепрлотра

ссы
диаметро

м  от

ТК8-4 до
ТК8-6

диаметро

м 219 мм
*6 мм

протяжен

ностью
168

метров

вдоль
МКД №

26.

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3
.6

Капиталь
ный

ремонт

труб
теплотрас

сы

диаметро
м 89*5

мм от

ТК7-8 до
МКД

№18,

протяжен
ностью

25

метров.

1
1
0
1

,6

1
0
2
4

,5

7
7
,1

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

3
.7

Капиталь

ный

ремонт
труб

теплотрас

сы от ТК
8-2 до

МКД №3

1
8
4

,9

1
7
2

,0

1
2
,9

3
.8

Ремонт

участка

теплосети
МКД

№18

7
6
,0

7
6
,0

3
.9

Ремонт

сетей

теплосна

бжения
МКД

№17

3
0
0

,0

3
.1

0

Оказание

экспертн
ых услуг

по

проверке
достовер

ности

определе

ния

сметной

стоимост
и

1
0
0

,0

7
0
,0

3
.1

1

Разработк

а

технико-
экономич

еского
обоснова

ния,

разработк
а

проектно-

сметной
документ

ации

3
7
0

,0

3
.1

2

Ремонт

котла

№3(замен
а 1-2

ступени

воздухоп
одогреват

елей;

замена
котельног

о пучка;

замена
стального

экономай

зера;

замена

пропускн

ых
трубД-

60*3 от

питатель
ного узла

до
стального

экономай

зера;
замена

продувоч

ных

дренажн

ых ,

\питатель
ных

трубопро

водов;
ремонт

обмуровк

и котла с
изоляцие

й газо-

воздухов
одов;

ремонт

освещени
я котла)

1
7
8
6

0
,0

1
6
3
5

5
,0

1
2
4
5

,0

2
6
0

,0

3
.1

3

Приобрет

ение

подогрев
ателей

сетевой

воды
типа

ПСВ-200

"1,2 с
заменой

трубокпо

догревате
ля

4
7
5
0

,0

4
4
1
7

,0

3
3
3

,0

3
.1

4

Ремонт

крыши

над

химводоп

одготовк
ой и

котельны

м залом

1
3
0
0

0
,0

1
3
0
0

0
,0

Капиталь
ный

ремонт
конвейер

а

топливоп
одачи

6
6
8

,0

6
6
8

,0

3
.1

5

Капитате

льный

ремонт
питатель

ного

насоса№3
ЦНСГ-

60-198

1
7
7

,0

1
7
7

,0

3
.1

6

Капиталь

ный

ремонт
подпиточ

ного

насоса

8
7
,0

8
7
,0

3
.1

7

Капиталь

ный

ремонт
дымососа

4
0
8

,0

4
0
8

,0

3
.1

8

Регулиро

вочные

мероприя
тия по

наладке

тепловых
сетей в

виде

установк
и

балансир

овочных
клапанов

в

количест

ве 80

штук

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

  Итого по

задаче 3:

2
1
5
2

0
,6

1
9
5
7

1
,4

0
,0

1
9
4
9

,2

0
,0

3
6
9
5

0
,0

3
3
7
7

2
,0

0
,0

2
0
1
8

,0

1
6
0
0

,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

  Задача 4: Улучшение экологической ситуации на территории Михайловского городского поселения

4
.1

Завершен

ие
проектир

ования

полигона
по

переработ

ке и
утилизац

ии ТКО

5
0
0
0

,0

5
0
0
0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

4
.2

Получени
е

заключен

ия
экологиче

ской

экспертиз
ы на

разработа

нный
проект

полигона

1
5
5

,0

1
5
5

,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

4
.3

Строител

ьство
полигона

, согласно

проекта

1
3
6
5

6
,7

1
1
9
4

6
,5

1
7
1
0

,2

4
7
5
1

5
,5

4
3
1
9

5
,9

4
3
1
9

,6

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

Итого по

задаче 4:
1

8
8
1

1
,7

1
7
1
0

1
,5

1
7
1
0

,2

0
,0

0
,0

4
7
5
1

5
,5

4
3
1
9

5
,9

4
3
1
9

,6

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

5 0,00

4
1
1
9

7
,6

3
7
1
0

1
,5

1
7
1
0

,2

2
3
8
5

,9

0
,0

8
4
4
6

5
,5

7
6
9
6

7
,9

4
3
1
9

,6

2
0
8
8

,0

1
6
0
0

,0

1
5
0
7

0
0

,0

1
5
0
0

0
0

,0

0
,0

7
0
0

,0

0
,0

2
0
0

,0

0
,0

0
,0

2
0
0

,0

0
,0

2
2
2
0

0
,0

1
9
2
6

0
,0

0
,0

2
9
4
0

,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

 Глава Михайловского муниципального образования

           А.М.Рихальский